
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  122 del  14 ottobre 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 
19.00 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Rinnovo contratto per l'affidamento in gestione del servizio di 
mensa scolastica per gli alunni della scuola materna. Elementare e media. 



 

      Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

                                                                                                                  

Oggetto: Rinnovo contratto per l’affidamento in gestione del servizio di mensa 
scolastica per gli alunni della scuola materna, elementare e media. 

                                   Il Sindaco                                                          
Su proposta dell’assessore Domenico Barbato,che ha fatto presente che, come di 
intesa con la Ditta il sistema attuale continua fino a dicembre, mentre da gennaio la 
stessa si impegna ad avviare un sistema sperimentale di self-service per la scuola 
media e per le classi quinte della scuola primaria   
 
Premesso che:  
- con determina n. 46, settore 9, cultura e pubblica istruzione, del 12 settembre 2007 è 

stato approvato il capitolato di appalto ed indetta asta pubblica per il giorno 11 ottobre 
2007 per la refezione scolastica degli alunni della scuola materna e media per l’anno 
scolastico 2007/2008; 

- con determina n. 49, settore 9, pubblica istruzione, del   12.10.2007 è stata dichiarata 
aggiudicataria provvisoriamente la ditta S.I.R.E.S. s.r.l. via Roma 48 Aversa  che ha 
presentato l’offerta di € 2,98, IVA esclusa al 4% per ogni singolo pasto; 

- l’articolo 2 del citato capitolato di appalto recita testualmente: “ l’Amministrazione si 
riserva la facoltà di rinnovare il contratto per un ulteriore anno ai sensi dell’art. 57, comma 
5, lettera B del D.Lgs 163/2006”. 

Vista la nota della S.I.R.E.S. , assunta al protocollo generale del’Ente in data 15 maggio 2008, 
n. 4363, all’oggetto “richiesta di affidamento del servizio di refezione scolastica, senza previa 
pubblicazione del bando di gara ai sensi del Decreto legislativo 31 luglio 2007, n. 113 che ha 
modificato il testo dell’art. 57, comma 5, lett. b del DLgs 12 aprile 2006” – richiesta rinnovo 
contratto, con la quale la suddetta Ditta, “ …. inoltra all’Ente formale istanza di ripetizione del 
servizio;; 
Visto l’articolo 57, comma 5 lettera b) del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163, “per nuovi servizi 
consistenti nella ripetizione di servizi analoghi già affidati all’operatore economico 
aggiudicatario del contratto iniziale dalla medesima stazione appaltante, a condizione che tali 
servizi siano conformi a un progetto di base e che tale progetto sia stato oggetto di un primo 
contratto aggiudicato secondo una procedura aperta o ristretta….”; 
Considerato  che la richiesta della ditta S.I.R.E.S. per quanto suddetto ed anche in 
considerazione del vantaggio economico dovuto al costo del singolo pasto che 
rimane invariato ad € 2,98 oltre IVA, può essere accolta; 

Visto i pareri resi a norma di legge; 
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    

PROPOSTA DI DELIBERA 
1. Di accogliere la richiesta di rinnovo del contratto per l’affidamento in gestione del servizio 

di mensa scolastica per gli alunni delle scuole materne, elementari e medie a tempo pieno 
di Carinaro, della ditta S.I.R.E.,S. con sede in Aversa alla via Roma n. 48, agli stessi patti e 
condizioni stabiliti nel contratto, con l’impegno aggiuntivo della Ditta a continuare l’attuale 
sistema fino a dicembre ed avviare dal  mese di gennaio un sistema sperimentale di self-
service per la scuola media e per le quinte classi della scuola primaria. 

 
2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa alla stipula, per mezzo di rogito del 

Segretario comunale, del contratto per la fornitura del servizio in oggetto per l’anno 
scolastico  2008 – 2009 



3. Di trasmettere copia del presente atto  alla dtta S.I.R.E.S., via Roma n. 48, Aversa. 

Carinaro  08 settembre 2008 
                                                                                                        IL SINDACO                               
                                                                                                       Dr. Mario Masi   
 
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento     

 

Oggetto: Rinnovo contratto per l’affidamento in gestione del servizio di mensa 
scolastica per gli alunni della scuola materna, elementare e media. 

 
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
 

1. Accogliere la richiesta di rinnovo del contratto per l’affidamento in gestione del 
servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole materne, elementari e medie a 
tempo pieno di Carinaro, della ditta S.I.R.E.,S. con sede in Aversa alla via Roma n. 48, 
agli stessi patti e condizioni stabiliti nel contratto, con l’impegno aggiuntivo della Ditta 
a continuare l’attuale sistema fino a dicembre ed avviare dal  mese di gennaio un 
sistema sperimentale di self-service per la scuola media e per le quinte classi della 
scuola primaria . 

 

2. Autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa alla stipula, per mezzo di rogito 
del Segretario comunale, del contratto per la fornitura del servizio in oggetto per l’anno 
scolastico  2008 – 2009 

 

3. Trasmettere copia del presente atto  alla ditta S.I.R.E.S., via Roma n. 48, Aversa. 
 

4. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000. 

 
 
 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

 
 

Oggetto: : Rinnovo contratto per l’affidamento in gestione del servizio di mensa 
scolastica per gli alunni della scuola materna, elementare e media. 

 
  

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta 
di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Carinaro,  08.09.2008 
        Il Responsabile del servizio 
                Alfonso Coppola 
 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, nei 
limiti delle attuali disponibilità di bilancio. 

Carinaro, 25/09/2008 
 
              Il Responsabile del servizio 

       (Arturo Barbato) 
 
 

 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 25/09/2008 
 
           
                                                                                Il Segretario comunale 
          

 
 


